7

Министерство транспорта и дорожного хозяйства

Республики Марий Эл

ПРИКАЗ

	от 23 октября 2020 г.

	№ 71-н

	г. Йошкар-Ола

Об установлении придорожных полос автомобильной дороги  общего пользования республиканского значения
Республики Марий Эл Нижний Рушенер - Куракино на территории Сернурского района Республики Марий Эл
(Зарегистрирован в Министерстве внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл

30.10.2020 г. № 120620200070)
В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 г.
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 106 Земельного кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 9 Положения
о Министерстве транспорта и дорожного хозяйства Республики
Марий Эл, утвержденного постановлением Правительства Республики Марий Эл от 19 февраля 2018 г. № 64 «Вопросы Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 2 апреля
2008 г. № 82 «Об утверждении Правил установления и использования полос отвода, придорожных полос автомобильных дорог общего пользования республиканского значения Республики Марий Эл
и о признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Марий Эл», постановлением Правительства Республики Марий Эл от 30 июля 2018 г. № 328 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Республики Марий Эл по установлению придорожных полос автомобильных дорог республиканского значения Республики Марий Эл или по изменению таких придорожных полос»       п р и к а з ы в а ю:
1. Установить придорожные полосы автомобильной дороги общего пользования республиканского значения Республики Марий Эл
Нижний Рушенер - Куракино на территории Сернурского района Республики Марий Эл по координатам поворотных точек границ объекта согласно приложению № 1 в виде территории, ограниченной условными линиями, обозначенными в плане границ объекта согласно приложению № 2.

2. В пределах придорожных полос автомобильной дороги общего пользования республиканского значения Республики Марий Эл, указанной в пункте 1 настоящего приказа, установлен особый режим использования земельных участков (частей земельных участков)
в соответствии с пунктом 4 Правил установления и использования придорожных полос автомобильных дорог общего пользования республиканского значения Республики Марий Эл, утвержденных постановлением Правительства Республики Марий Эл от 2 апреля 2008 г. № 82 «Об утверждении Правил установления и использования полос отвода, придорожных полос автомобильных дорог общего пользования республиканского значения Республики Марий Эл и о признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Марий Эл» (далее - Правила).

3. Собственники, владельцы, пользователи и арендаторы земельных участков, расположенных в пределах придорожных полос автомобильной дороги общего пользования республиканского значения Республики Марий Эл, указанной в пункте 1 настоящего приказа, имеют право
и несут обязанности, установленные пунктами 17, 18 Правил.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на начальника отдела управления дорожным хозяйством.

Заместитель министра

         А.М.Желонкин

	Приложение № 1

к приказу Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл

от       октября 2020 г. №

Координаты поворотных точек границ объекта

Придорожные полосы автомобильной дороги
Нижний Рушенер - Куракино, расположенной по  адресу:
Республика Марий Эл, Сернурский район
	Обозначение характерной точки границы
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	1
	426404.41
	2158538.50

	2
	426397.10
	2158624.64

	3
	426399.77
	2158649.86

	4
	426402.84
	2158668.72

	5
	426454.87
	2158795.89

	6
	426481.70
	2158853.16

	7
	426481.74
	2158855.34

	8
	426504.27
	2158904.29

	9
	426504.38
	2158913.01

	10
	426513.42
	2158932.90

	11
	426520.18
	2158949.40

	12
	426534.99
	2158978.36

	13
	426545.96
	2158995.22

	14
	426566.30
	2159023.59

	15
	426590.69
	2159051.95

	16
	426608.31
	2159070.88

	17
	426622.32
	2159083.67

	18
	426639.35
	2159093.37

	19
	426649.96
	2159100.90

	20
	426746.06
	2159115.93

	21
	426749.85
	2159116.52

	22
	427503.60
	2159356.57

	23
	428068.69
	2159547.74

	24
	428402.73
	2159661.83

	25
	428422.09
	2159668.45

	26
	428459.54
	2159692.17

	27
	428481.95
	2159713.05

	28
	428618.77
	2159796.63

	29
	428588.60
	2159836.74

	30
	428570.24
	2159825.29

	31
	428451.60
	2159753.11

	32
	428428.86
	2159731.92

	33
	428400.33
	2159713.85

	34
	428392.22
	2159711.08

	35
	428052.60
	2159595.08

	36
	427488.00
	2159404.08

	37
	426738.33
	2159165.33

	38
	426738.55
	2159164.40

	39
	426738.35
	2159164.36

	40
	426682.53
	2159150.02

	41
	426620.11
	2159119.65

	42
	426582.12
	2159083.81

	43
	426535.41
	2159028.02

	44
	426500.69
	2158978.89

	45
	426480.83
	2158941.16

	46
	426421.72
	2158817.24

	47
	426382.74
	2158724.91

	48
	426360.72
	2158666.36

	49
	426347.86
	2158617.80

	50
	426347.75
	2158614.85

	51
	426353.01
	2158552.80

	1
	426404.41
	2158538.50

	52
	430270.30
	2162660.95

	53
	430265.83
	2162651.61

	54
	430201.84
	2162590.95

	55
	430173.93
	2162561.32

	56
	430153.18
	2162533.93

	57
	430139.12
	2162509.70

	58
	430125.57
	2162484.19

	59
	430070.88
	2162361.78

	60
	429967.34
	2162125.46

	61
	429918.87
	2162001.48

	62
	429737.84
	2161575.01

	63
	429583.76
	2161229.98

	64
	429359.78
	2160737.50

	65
	429237.89
	2160457.67

	66
	429281.57
	2160432.74

	67
	429405.46
	2160717.17

	68
	429629.34
	2161209.44

	69
	429783.68
	2161555.05

	70
	429965.18
	2161982.61

	71
	430013.54
	2162106.32

	72
	430116.60
	2162341.55

	73
	430170.53
	2162462.24

	74
	430182.84
	2162485.42

	75
	430194.89
	2162506.18

	76
	430212.17
	2162528.99

	77
	430237.27
	2162555.64

	78
	430306.93
	2162621.68

	79
	430315.50
	2162639.57

	52
	430270.30
	2162660.95

	80
	430150.60
	2162368.62

	81
	430143.30
	2162352.28

	82
	430139.44
	2162346.54

	83
	430140.42
	2162345.83

	84
	430031.85
	2162098.28

	85
	429946.12
	2161880.31

	86
	429585.53
	2161068.68

	87
	429579.83
	2161056.48

	88
	429474.13
	2160824.33

	89
	429368.20
	2160581.99

	90
	429293.82
	2160410.78

	91
	429251.02
	2160310.38

	92
	429244.57
	2160297.88

	93
	429286.94
	2160270.95

	94
	429296.30
	2160289.09

	95
	429339.75
	2160391.01

	96
	429414.04
	2160562.02

	97
	429519.79
	2160803.96

	98
	429625.23
	2161035.54

	99
	429631.03
	2161047.95

	100
	429992.25
	2161861.00

	101
	430078.03
	2162079.08

	102
	430187.14
	2162327.88

	103
	430187.19
	2162327.95

	104
	430198.24
	2162352.67

	80
	430150.60
	2162368.62

	105
	428517.53
	2159870.57

	106
	428413.18
	2159811.83

	107
	428378.91
	2159781.87

	108
	428035.00
	2159665.64

	109
	427824.21
	2159594.29

	110
	427824.05
	2159594.77

	111
	427719.12
	2159558.15

	112
	427465.31
	2159474.52

	113
	426712.25
	2159234.72

	114
	426724.60
	2159186.18

	115
	427480.72
	2159426.95

	116
	427735.18
	2159510.80

	117
	427791.86
	2159530.58

	118
	427792.38
	2159528.93

	119
	427794.04
	2159529.46

	120
	427793.51
	2159531.11

	121
	428051.02
	2159618.28

	122
	428389.82
	2159732.77

	123
	428404.34
	2159737.68

	124
	428442.21
	2159770.79

	125
	428559.50
	2159836.82

	105
	428517.53
	2159870.57

_________

	Приложение № 2

к приказу Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл

от       октября 2020 г. №

План границ объекта
Придорожные полосы автомобильной дороги
Нижний Рушенер - Куракино, расположенной по адресу:
Республика Марий Эл,  Сернурский район
[image: image1.png]4/
o

X

2

N

3

\

S